云南旅游股份有限公司 关于拟签订咨询服务委托协议暨关联交易的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

一、关联交易概述

为积极推进世博园提升改造,根据目前世博新区核心区规划推进实施情况,云南旅游股份有限公司(以下简称"公司")拟委托昆明世博新区开发建设有限公司(以下简称"新区公司")就世博园提升改造项目开展前期咨询服务,并签订《昆明世博园南亚小镇前期咨询服务委托协议》。

2019年6月11日公司召开第六届董事会第四十一次(临时)董事会,审议通过了《云南旅游股份有限公司关于签订<昆明世博园南亚小镇前期咨询服务委托协议>暨关联交易的议案》,关联董事张睿先生、程旭哲先生、金立先生、孙鹏先生已回避表决。独立董事就本次关联交易事项发表了独立意见,内容详见同日在信息披露网站巨潮资讯网(http://www.cninfo.com.cn)刊登的公告。

本次交易在董事会权限范围内,不需提交股东大会审议。

根据《深圳证券交易所股票上市规则》的有关规定,本次交易构成关联交易,不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组,也无需经过有关部门批准。

- 二、关联方基本情况
- (一) 基本情况
- 1、关联方名称: 昆明世博新区开发建设有限公司
- 2、企业性质: 国有有限责任公司



- 3、住所: 昆明市盘龙区世博路 10 号世博园 2 号门昆明世博新区开发建设有限公司办公楼
 - 4、主要办公地点: 世博园 2 号门昆明世博新区开发建设有限公司办公楼
 - 5、法定代表人: 杨俊峰
 - 6、注册资本: 40000 万元
 - 7、统一社会信用代码: 91530103086370079Q
- 8、经营范围:房地产开发与经营;房地产项目、康养项目、文化旅游项目投资;旅游景区、旅游设施、广告、交通、高新技术、生物制品、药业投资并对所投资的项目进行管理;房屋建筑工程、园林绿化工程、环保工程、市政公用工程、装饰装修工程的设计与施工;土地整理;市场调研;物业管理;企业管理;酒店管理;体育场馆管理;市场营销策划;房屋租赁经营;游乐设备、机械设备的设计与安装;舞台设计;组织文化艺术交流活动;商务信息咨询;承办会议及商品展览展示活动;经营货物及技术进出口业务;国内贸易物资供销;住宿服务;苗木种植(限分支机构经营)。

(二) 关联关系

新区公司系公司控股股东华侨城集团实际控制企业,是公司的关联法人,根据 《深圳证券交易所股票上市规则》的有关规定,本次交易构成关联交易。

(三)履约能力

新区公司不是失信被执行人,信誉良好,具备履行合同义务的能力。

(四) 主要财务数据

单位:元

项目	2019年3月31日(未经审计)	2018年12月31日(经审计)
资产总额	340,535,356.20	347,455,465.37
负债	94,993,512.23	98,584,829.73
净资产	245,541,843.97	248,870,635.64
营业收入	1,190,947.95	12,189,814.43



营业利润	-3,328,791.67	-9,364,717.91
净利润	-3,328,791.67	-26,508,042.46

三、协议的主要内容

(一)项目地点:

昆明市盘龙区世博园内世博园艺术广场景区、世博康体游乐中心等地块(即原 "昆明故事"项目地块)。

(二)委托范围及内容:

昆明世博园南亚小镇项目的前期概念性规划、项目市场调查及定位研究、商业 规划及可行性研究等咨询事项。

(三)委托期限

自协议签订之日起为期一年,即新区公司应于协议签订之日起一年内完成本协 议项下的全部委托事项并在委托期限届满前向公司及文投公司交付协议约定的咨询 工作成果。

(四)费用

咨询服务费按总价包干,价税合计总金额为 6200000.00 元(大写:人民币陆佰 贰拾万元整),其中:不含税金额为 5849056.60 元(大写:人民币伍佰捌拾肆万玖仟 零伍拾陆元陆角),6%增值税金额为 350943.40 元(大写:人民币叁拾伍万零玖佰肆 拾叁元肆角)。

协议约定:本条项下咨询服务费由公司先行垫付,本项目最终投资方案确定后, 该咨询服务费由项目实施主体全额承担,届时由公司与项目实施主体就公司依据本 协议垫付的咨询服务费的承担及支付事宜另行签订合同或协议进行明确及支付。

四、关联交易的定价政策及定价依据

本次关联交易遵守了国家有关法律、法规和规范性文件的有关要求,交易价格定价合理、公允,不存在利用关联方关系损害上市公司利益的行为,也不存在损害公司合法利益或向关联公司输送利益的情形。

五、交易的目的和对上市公司的影响



通过对景区进行优化和改造,有利于丰富园区旅游产品,增强景区的体验性和游览性,使世博园从单一观光景区逐步向观光与休闲并重的景区转变,实现传统旅游模式的转型升级。

公司本次关联交易,不会对本公司财务及经营状况产生不利影响,不存在损害公司及全体股东利益的情形。

六、与该关联人累计已发生的各类关联交易情况

除本次签订协议外,2019年5月29日,公司控股子公司云南世博花园酒店有限公司与云南世界恐龙谷旅游股份有限公司签订租赁经营合同,租赁恐龙谷温泉酒店场地及其设备设施。上述合同涉及关联交易金额约为928万元,其中租赁资产保证金为800万元,根据双方签订的租赁经营合同关于租金的相关约定,测算出租金金额约为128万元。云南世界恐龙谷旅游股份有限公司系公司控股股东华侨城集团实际控制企业。

七、独立董事意见

本次关联交易遵守了国家有关法律、法规和规范性文件的有关要求,交易价格定价合理、公允,不存在利用关联方关系损害上市公司利益的行为,也不存在损害公司合法利益或向关联公司输送利益的情形。公司董事会审议上述事项时,关联董事已回避表决,关联交易的审议程序符合《公司法》、《公司章程》及有关法律法规的规定。

八、监事会意见

本次关联交易遵守了国家有关法律、法规和规范性文件的有关要求,交易价格定价合理、公允,不存在利用关联方关系损害上市公司利益的行为,也不存在损害公司合法利益或向关联公司输送利益的情形。

九、备查文件

- 1、《云南旅游股份有限公司第六届董事会第四十一次(临时)会议决议》;
- 2、《云南旅游股份有限公司第六届监事会第三十三次(临时)会议决议》;
- 3、《云南旅游股份有限公司独立董事关于公司签订<昆明世博园南亚小镇前期咨



询服务委托协议>暨关联交易事项的独立意见》

4、《昆明世博园南亚小镇前期咨询服务委托协议》 特此公告

> 云南旅游股份有限公司董事会 2019年6月13日